PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

от 4 сентября 2009 года № 100 «Об утверждении Правил

содержания мест погребения на территории Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года              № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», экспертным заключением управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края                         от 30 сентября 2020 года № 34.03-04-611/20 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 4 сентября 2009 года № 100 «Об утверждении Правил содержания мест погребения на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 26 апреля  2013 года № 32; от 2 октября 2017 года № 112; от 11 марта 2019 года № 22,                от 3 августа 2020 года № 77) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2.2 раздела 2 Правил содержания мест погребения на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Правила) изложить в следующей редакции:

«На общественных кладбищах предусматриваются участки для одиночных захоронений, родственных захоронений, семейных (родовых) захоронений, почетных захоронений, братских могил и мемориальных сооружений, а так же участки для захоронения умерших, личность которых не установлена.»;
2) пункты 5.15 – 5.18 раздела 5 Правил исключить;

3) пункта 6.4 раздела 6 Правил изложить в следующей редакции:
«6.4. Семейные захоронения организуются на специально созданных семейных (родовых) секторах действующих общественных кладбищ Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.
Площадь семейных (родовых) секторов захоронений на территориях общественных кладбищ Екатериновского сельского поселения Щербиновского

2

района не должна превышать одной трети общей площади зоны захоронения кладбищ.»;
4) пункта 6.6 раздела 6 Правил изложить в следующей редакции:
«6.6. Размер земельных участков под захоронение устанавливается в соответствии со следующими нормами:

6.6.1. Одиночное захоронение - площадью 5 кв. м.

6.6.2. Родственное захоронение - площадью 5 кв. м.

6.6.3. Семейное (родовое) захоронение, склеп - площадью, не превышающей 20 кв. м.

6.6.4. Почетное захоронение - площадью 6 кв. м.»;
5) пункта 7.2 раздела 7 Правил изложить в следующей редакции:
«7.2. Производить погребение на закрытых кладбищах запрещается, за исключением случаев захоронения урн с прахом.

На кладбищах, закрытых для свободных захоронений, с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм погребение производится только на территории мест родственных, семейных (родовых), воинских, почетных захоронений, захоронений в стенах скорби, предоставленных до вступления в силу правового акта органа местного самоуправления о закрытии кладбища для свободных захоронений.».

6) пункты 7.3 - 7.5 раздела 7 Правил исключить.
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

                  Л.И. Нестеренко